Протокол № 2
Расширенного заседания координационного
Совета по регулированию розничной торговли
на территории Новошешминского муниципального района

с. Новошешминск                                                                   16 января  2014 года
Присутствовали:
Глава Новошешминского муниципального района Козлов В.М.

Руководитель Исполнительного комитета Новошешминского муниципального  района. Фасахов Р.Р.
Члены  координационного Совета  (по списку)
Руководители промышленных предприятий, осуществляющие производственную деятельность на территории Новошешминского муниципального района;
Повестка дня:

1. Анализ  работы  промышленных предприятий, осуществляющие производственную деятельность на территории Новошешминского муниципального район за 2013 год и задачи на 2014 год.
Слушали:

 по первому вопросу: Попкову Н.И.. – председателя   координационного Совета   - заместителя руководителя исполнительного комитета  по экономики – она проанализировала работу промышленных предприятий, осуществляющих производственную деятельность на территории Новошешминского муниципального района в 2013 году.

Решили: информацию принять к сведению.

Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, осуществляющих производственную деятельность на территории Новошешминского муниципального района:

- своевременно и в полном объеме уплачивать налоги в бюджеты всех уровней;

-  расширить ассортимент выпускаемых товаров;

-  регулярно проводить выставки-дегустации производимой продукции;
-  обучать  кадры необходимые для производства и расширения ассортимента производимой продукции;
- в целях продвижения производимой продукции на потребительский рынок, проводить   рекламную деятельность как в средствах массовой информации так и на наружных рекламных щитах;

-постоянно проводить работу по благоустройству территории вокруг производственных помещений;

- своевременно уплачивать ЖКУ;

- в целях закрепления квалифицированных кадров, принимать долевое участие в строительстве жилья.

Ответственные: руководители промышленных предприятий, осуществляющих производственную деятельность на территории Новошешминского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.
-  заключить договора на сбор, вывоз и утилизацию ТБО;

Ответственные: руководители промышленных предприятий, осуществляющих производственную деятельность на территории Новошешминского муниципального района.

Срок исполнения: до 20.01.2013г.

Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

- подготовить расчеты о потребности кирпича, тротуарной плитки и бетонных колец на 2014 год, для проведения строительных работ и реконструкции объектов.

Ответственные: Гумеров М.М. -  зам.руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по инфраструктурному развитию..

Срок исполнения: до 30.01.2014г.

Исполнительным комитетам сельских поселений  и муниципальным учреждениям своевременно очищать от снега прилегающие территории к детским, садам, школам, для подъезда спец.машин (хлебовозок; передвижных пунктов сбер.кассы).

 Ответственные: Главы СП, руководители, муниципальных учреждений.

Срок исполнения: постоянно
Председатель координационного Совета

по регулированию розничной торговли

на территории Новошешминского

муниципального района                                                            Н.И. Попкова

протокол составила: Шолгина Т.А.